4) Eodem spectat, quod *Διός* a *Zεὺς* non solum propter *ζ* in *Δ*, sed etiam propter *ē* in *ἕ* mutatum e Boeotica dialecto repetitur. vid. Choerob. Bekk. 1194 (§. 37 not. 1), Et. M. 409, 18, Gud. 230, 6, Ann. Ox. I, 107, 15 et 180, 29, III, 236, 30, IV, 337, 10.

σης et Βοιωταρχίοντων, in Copensi 1574 *Κλεοπολέμιος*, quanquam *Κλίων*, *Κλιώνιος* etc., in Lebadeensi 1575 *Θεόδοτος*, sed *Εικαστιθέτιες*, *Καλλικράτιος*. *Πουθέαο* non men peregrini in Orchomenio 1583 aliquid excusationis habet.

3) *ū* et breve et longum a Boeotis in *ō* mutabatur, quantitate non mutata, ita ut *ōō*, quod esset pro brevi *ū*, corriperetur⁵⁾. Grammatieci haec exempla habent: *κούνες*, *οῦδωρ*, *οὐλη* (potius *οὐλα*), *κοῦμα*, *ούμιν*, quo accedunt ex Apollon. de pron. 69 *τοὺ*, *τοὺν*, *τούγα* pro *σὺ*, et Hesychii glossa, quae Boeotica videtur, *ούμαι*, *ὑμέτεραι*. — In Corinnae fragmentis leguntur *τοὺ* fr. 1. 16, *ούμές* 9, *ούμιν* 13, πουκτεύι 3, ἀνούμηνεν pro ἀνύμανεν 4, *ούψιβίας* 7, γλουκοὺ 8, λιγουροκωτίλης 11, λιγουρὰν et

5) Heraclid. ap. Eust. 23, 16. *οἱ Βοιωτοὶ προειδέντες τῷ ὑ διχρόνῳ τὸ μικρὸν ὅ καὶ βραχυνόμενον μὲν βραχίνοντες, μηκυνόμενον δὲ μηκίνοντες, τὸ ὑλη οὐλη λέγοντες καὶ τὸ ὕδωρ οῦδωρ; eadem fere in H. Ad. f. 205. — Et. M. 632, 51. (Gud. 436, 15, Ann. Ox. I, 313, 14) *οἱ Βοιωτοὶ τότε πλεονάζοντες τῷ ὑ στοιχεῖῳ τὸ ὅ, ἡνίκα τὸ ὑ οὐχ ὑποτάσσονται φωνήνετε· οἶον κύνες κούνες* (leg. *κούνες*), *κύμα κοῦμα*. — Ann. Ox. I, 146, 15. *οἱ Βοιωτοὶ τῷ ὑ προτείμοντες τὸ ὅ, ὑμῖν οὐ μῖν, κύνες κούνες*, cf. Scholl. Heph. p. 60 ad Corinnae fragmenta: *Βοιωτιακὴ ἡ τοῦ ὅ προσθήκη*. — Scholl. Dion. Thr. 779, 31. (corruptius in Ann. Ox. IV, 324, 5) *Δέον δὲ ἐστι ζητῆσαι, εἰ ἄρα τὸ ὅ τὸ προτείμενον παρὰ Βοιωτοῖς τοῦ ὑ δύναμιν ἔχει στοιχεῖον· καὶ ἐστιν εἰπεῖν, ὅτι οὐκ ἔχει δύναμιν στοιχεῖον· δῆλον, εἴγε προερχομένον τοῦ ὑ τὸν αὐτὸν τόνον φυλάττει. Καὶ γὰρ ὥσπερ τὸ κύνες οὐνεσταλμένον ἔχει τὸ ὅ, οὕτως καὶ τὸ κούνες οὐνεσταλμένην ἔχει τὴν κού οὐλαβήν*. — Hinc patet Aeoles Boeotos spectari etiam a Prisciano I. p. 35: »In plerisque tamen Aeoles sequuti hoc facimus. Illi enim θονγάτηρ pro θυγάτηρ, ὅν corripientes, vel magis ὅ sono ὅν soliti pronuntiare, ideoque ascribunt ὅ, non ut diphthongum faciant, sed ut sonum ὅ Aeolicum ostendant, ut καλλιχώρου χθονὸς εὐρεῖας θονγάτηρ (vulgo Οὐρίας).« Fragmentum, etiam propter Boeoticum oppidum Οὐρλα, Τρελα, recte post Welckerum Corinnae dedit Schneidewinus fr. 6. — Pleraque grammaticorum testimonia afferuntur ad ὅρον et εἰλήλονθα explicanda neque minus ὅ Boeotice pleonasticum in εἰλήλονθα agnoscitur in Et. M. 298, 44, Gud. 166, 13, H. Ad. f. 205, b.*

φοῦσα 12, Οὐρίας pro Ἄριας et θουγάτειο 6. Inde recte corrigitur Μουρτίδα 12 pro Μυρτίδα. — Et sicut Hyria apud Corinnam audit Ούρια, ita eponymus hujus oppidi heros Hyrieus vocatur Ούριεὺς in Scholl. Nic. Ther. 15 cf. Müll. Orch. p. 99.

In inscriptionibus haec sunt: 1562 — 65 ἀσουλία, 1563, α (Π)ούριανδρος, 1564 τούχαν, 1569, α σοὺν, σουγχωρεῖσι, σούγγραφος, ἀργουρίω, 1569, β Λουσιμάχω, 1569, ε Πορφουλιάδος ε Πουρπολιάδος, ut videtur, corruptum, 1573 Διωνούσιος, 1583 χάρουξ, Κουζικηνὸς, Μουρίνα, Πουθέαο, 1593 Πουθών, 1597 Πουθιάς, 1645 Μουρτώ.

Haud raro tamen in titulis haec mutatio negligitur. In titulo Thebano 1565 leguntur τύχαν, Ἄπατόδωρος, Εὐωνυμίδαο, quanquam ibidem ἀσουλία; in reliquis Thebanis nullum in utramque partem exemplum reperitur. In Lebadeensibus sunt nr. 1571 ὑπέρ, Πυθόνικος, ἀργυρίω, 1575 Ὀλύμπιος, Διονυσόδωρος, neque nr. 1588 ὅν pro ὅ conspicitur. In antiquo Tanagraeo 1599 est Διονυσοε; inter Orchomenios nr. 1568 habet ουθνιες, quod aperte est θύοντες, non θούοντες, ut Boeckhius dedit; nr. 1579. 1580 Ἰαρώνυμος, Διωνύσοι, adeo 1569, α Λυσίδαμος et Διωνύσιος, quanquam in hoc ut in reliquis Orchomeniis praeterea semper ὄν scribitur. In Copeni 1574 est Πολυκριτίω, quanquam l. 13 Διωνοσίχιος scriptum fuisse videtur; denique in Chaeroneensi 1597 leguntur Ἀμφίλυτος et Πουθιάς.

§. 39.

De vocalibus longis.

1) Longum ᾱ pro η̄ vulgari Boeoticae dialecto cum genuino Dorismo sine ulla discrepantia commune est. Reperitur igitur, ubicunque η̄ ex ᾱ natum est, ut in declinatione prima τούχα, γᾱ (cf. Herod. π. μ. λ. 7, 15) et δαφναφορίω nr. 1595 a δάφνα; in verbis, quorum stirps in ᾱ exit, eorumque derivatis, ut εβᾱ Cor. 12, νικάσαντες

nr. 1580, *Εὐφαμίδας* 1574 etc.; deinde ubicunque ἀ in radice est, ut *Νικάνωρ*¹⁾ ab ἀνήρ, *Αγέδικος* 1564, ἀναγεομένων 1576, χοραγίων 1579. 1580 etc. a radice ἄγ, ἀμίων pro ἡμῶν collato Lesbiaco ἄμμες etc. — Praeterea ἀ apparet in 3 dual. ἀνεθέταν 1580, in femininis in ηνη excep-tibus *Αθάνα*, *ἰράνα* pro εἰρήνη 1563, a, urbium nomini-bus in ηδων, *Καρχαδόνιος* 1565, *Ανθαδόνιος* 1593, deni-que in his singulis *Ασκλάπιος* 1583, γέγαθε *Cor. 11*, γλαχὼν Ach. 826. 35. 40, δᾶμος et compp., *Δαμάτριος* 1592, *Δὰν* pro *Zῆν* vid. §. 37, 1, θρᾶνυξ ἐπὶ τοῦ θρόνου apud Corinnam teste Choerobosco Bekk. 1381 pro θρῆνος, *Καφισὸς* et compp., κάρονξ 1583, κλάρος *Cor. 17*, πιθακος Ach. 873, ἄσταμος 1569, a, III, χᾶνες Ach. 844, ψαφίδδω, ψάφισμα 1563, 1569 etc.²⁾.

2) Contra, ubicunque ἦ manet apud Dorienses, Boeoti mutant in ἔτι, ut grammatici³⁾ accurate praeci-